

اخبار و روی دادهای سیاسی روز

یکشنبه ۱۶ مرداد ۷۹-۱۶ آگوست ۲۰۰۰

با حکم خامنه‌ای، طرح اصلاح قانون مطبوعات در مجلس مسکوت ماند

به دنبال حذف بررسی اصلاحیه مطبوعات توسط رئیس مجلس در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۶ مرداد مجلس شورای اسلامی میان نمایندگان موافق و مخالف این اقدام، زدو خورد و درگیری لفظی و فیزیکی روی داد. پیش‌تر اعلام شده بود، مجلس روز یکشنبه طرح اصلاح قانون مطبوعات را مورد بررسی قرار خواهد داد، اما صبح این روز با آغاز کار مجلس و قرائت دستور جلسه، این طرح از مفاد دستور حذف شده بود. بخشی از نمایندگان معترض معتقد بودند که هیئت رییس‌ه حق ندارد سرخود دستور کار مجلس را عوض کند. به گزارش ایرنا، علی‌تاجر نیا نماینده مشهد گفت: پیش از شروع جلسه رسمی از سوی هیئت رییس‌ه مطالبی مطرح شد که در راس آن در نظر گرفتن مصالح بود و ما خواستار آن هستیم که هر چه است در صحن علنی مجلس مطرح شود و مردم همه بشنود. وی افزود: باید پیشنهاد مسکوت ماندن طرح در صحن علنی مطرح می‌شد و پس از رای‌گیری، در صورت تصویب، طرح یاد شده از دستور خارج می‌شد. با ادامه تشنج مجلس سرانجام معلوم شد که منظور هیئت رییس‌ه مجلس از «در نظر گرفتن مصالح» چه بود. به گزارش ایرنا علی‌اصغر هادی زاده نماینده محلات و دلیجان در قالب اذکر آئین‌نامه‌ای خطاب به هیئت رییس‌ه گفت، شما به موجب ماده ۱۷ سوگند یاد کرده‌اید که حداکثر توان خود را برای اجرای آیین‌نامه داخلی به کار گیرید. وی افزود: در دستور هفتگی مجلس، دستور اول طرح اصلاح موادی از قانون مطبوعات بود. این امر در مطبوعات نیز برای مردم بیان شد ولی متأسفانه هنگامیکه دستور هفتگی مجلس قرائت شد، این برنامه در آن گنجانده نشده بود... به کدام مواد آیین‌نامه عمل کرده‌اید و با چه اجازه‌ای این مورد را از دستور هفتگی مجلس حذف کرده‌اید؟ هادی زاده اضافه کرد: هیات رییس‌ه چنین حقی را ندارد که دستور هفتگی مجلس را تغییر دهد مگر فوریتی پیش آید که در آن صورت نیز باید با درخواست نمایندگان صورت گیرد و به موجب آن دستور مزبور حذف نمی‌شود بلکه در الویت بعدی قرار می‌گیرد. وی گفت: مردم از طریق مطبوعات متوجه طرح اصلاح قانون مطبوعات شده‌اند حداقل لازم است علت حذف آن را هم بدانند. کربوبی در پاسخ به این نماینده گفت: در مورد امروز آقای هادی زاده به خوبی می‌دانند که من بحث مفصلی قبل از رسمی شدن جلسه کردم و سیر قضیه را بیان کردم. کربوبی سپس فاش ساخت که خامنه‌ای با ارسال نامه‌ای برای او هر گونه بحث در مورد لایحه مطبوعات را ممنوع کرده است. او از نامه خامنه‌ای به عنوان «حکم حکومتی» یاد کرد و گفت: نامه‌ای که برای ما آمده بود (نامه خامنه‌ای) حکم حکومتی در آن بود (که) قرائت شد و ما براساس قانون اساسی عمل کرده‌ایم. قانون اساسی بر ولایت مطلقه تأکید دارد و ولایت مطلقه هم همین است. کربوبی خطاب به هادی زاده گفت: این شما هستید که براساس وظیفه عمل نکردید و تذکر آئین‌نامه‌ای دادید. هادی زاده در پاسخ به سخنان کربوبی گفت: من نیز از آن چه شما گفتید اطلاع داشتم، ولی می‌بایست این مطلب برای مردم نیز روشن شود. آیا ما مردم را محرم می‌دانیم یا نه. تذکر من هیچ خلاف نبود. براساس آیین‌نامه عمل نشد و باید برای اطلاع مردم نامه قرائت شود تا مردم در جریان قرار گیرند. ما می‌خواهیم مردم نامحرم نباشند. کربوبی در این مورد پاسخ داد: نامه (ی خامنه‌ای) خطاب به نمایندگان بود (نه مردم). کیانوش راد نماینده اهواز در باره نامه خامنه‌ای گفت: این بحث خود به خود توسط خبرنگاران و مردم پرسیده می‌شود، چرا ما نباید در فضایی درست این مسایل را مطرح کنیم. مقام رهبری مکاتبه‌ای با نمایندگان داشتند. این که نامه‌ی وی یک حکم حکومتی است یا خیر؟ جای بحث دارد. بحث مطبوعات، از بحث‌های ضروری است و تأکید رهبری نیز بر این است که خلاف شرعی صورت نگیرد. در این باره نیز، مراجع و فقهای که در سطوح عالی حوزوی تحصیل کرده‌اند در مجلس حضور دارند، از خلاف شرع جلوگیری می‌کنند و بعد هم شورای نگهبان مصوبات مجلس را بررسی می‌کند و جای نگرانی نیست. رجبعلی مزروعی نماینده اصفهان در همین مورد گفت: باید با بحث‌های منطقی از بحث‌های غیرضروری جلوگیری کنیم. مقام رهبری نکته‌ای را به نمایندگان تذکر دادند. در این که این حکم حکومتی است یا نه میان نمایندگان بحث‌های مختلفی در جریان است.

وی پیشنهاد کرد این طرح بر اساس آیین‌نامه مطرح شود و اگر جادی مسکوت ماندن مواردی هست بیان شود. وی افزود: تأکید رهبری این است خلاف شرعی صورت نگیرد. مزروعی با اشاره به وجود نهاد شورای نگهبان گفت با خارج کردن این دستور مشکل را حل نخواهیم کرد بلکه بیشتر به شبهات دامن می‌زنیم. کربوبی در پاسخ به مزروعی گفت: حرف من همان است که گفتم. مطلب جدیدی ندارم. ربوشه نماینده ایرانشهر تذکر قانون اساسی داد و گفت: شرط نمایندگی بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی التزام عملی آنها به ولایت فقیه است. منظور این نماینده، مثل کربوبی که حکم خامنه‌ای را «حکم حکومتی» و اطاعت

از آف را عین پیروی از قانون اساسی توصیف کرد، این بود که نمایندگان حتی حق چون و چرا در برابر احکام خامنه‌ای را ندارند. مزروعی در پاسخ به نظر ربوشه گفت: اصل ۱۱۰ وظایف رهبری را مشخص کرده است. آن چه شما بیان کردید هیچ ارتباطی با قانون اساسی ندارد و در این مورد به قانون اساسی نمی‌توان استناد کرد. او افزود: خارج کردن این طرح خلاف آیین‌نامه است و به قانون اساسی نیز مربوط نمی‌شود. کربوبی به مزروعی گفت: شما یادتان هست که در مجلس دوم آن بساط را برای آقای آذری و دیگران که مرید امام هم بودند فراهم کردید. شما با کسی روبرو هستید که فقط مطیع خدا و امام است و از هیچ کس خرده‌ای ندارد. شما که یک مجتهد را از همه چیز انداختید. مزروعی که به گزارش ایرنا پاسخ‌هایش بارها از سوی رییس مجلس قطع می‌شد به کربوبی گفت: من اصلاً در جریان آن موضوع نیستم و در مجلس دوم هم نبودم. حتی اگر این کار انجام شده باشد دلیل بر درستی آن نیست. ما در این سالها قانون‌گرایی را به عنوان شعار اصلی پذیرفتیم. اصلاحات جز تکیه بر قانون انجام نمی‌شود. اشکال قبلی اشکال فعلی را هم توجیه نمی‌کند. کربوبی در پاسخ گفت: ولایت مطلقه را امام گفته‌اند. ما نیز طرفدار بودیم. ما همه همدیگر را می‌شناسیم و مواضع یکدیگر یادمان نرفته است. آن روز که ۸ نفر وارد مجلس شدند و از امام سوال کردند و امام موضع‌گیری کردند یادمان هست. در ادامه جلسه احمد بورقانی تقاضای جلسه غیرعلنی کرد اما کربوبی به او گفت، جلسه غیرعلنی مربوط به موارد اضطراری و امنیتی است و درخواست بورقانی را در این مورد رد کرد. فاطمه حقیقت‌جو و الهه کولایی هم درخواست صحبت کردند، اما کربوبی به آنها هم اجازه صحبت نداد. کولایی گفت: این مساله حیاتی است. تذکر و اخطار در اینجا باید مطرح شود. اگر اینجا به ما اجازه صحبت کردن ندهید، پس مجا باید حرف بزنیم؟ گروهی از نمایندگان خواستند جلسه را ترک کنند، اما با وساطت بهزاد نبودی و محسن آرمین و برخی از نمایندگان منصرف شدند. با افزایش فشار و اعتراض، کربوبی ناچار شد نامه خامنه‌ای را علنی کند. نامه خامنه‌ای خطاب به هیئت رییس و نمایندگان مجلس قرائت شد که متن آن به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن رحیم

جناب حجت الاسلام آقای کربوبی ریاست محترم مجلس شورای اسلامی و حضرات نمایندگان محترم

با سلام و تحیات

مطبوعات کشور سازنده افکار عمومی و جهت‌دهنده همت و اراده مردمنند، اگر دشمنان اسلام و انقلاب و نظام اسلامی مطبوعات را در دست گیرند یا در آن نفوذ کنند، خطر بزرگی امنیت، وحدت و ایمان مردم را تهدید خواهد کرد و اینجانب سکوت خود و دیگر دست‌اندرکاران را در این امر حیاتی جایز نمی‌دانم. قانون کنونی تا حدودی توانسته است مانع از بروز این آفت بزرگ شود و تفسیر آن و امثال آن چه در کمیسیون مجلس پیش‌بینی شده مشروع و به مصلحت کشور و نظام نیست. سید علی خامنه‌ای

یک شنبه ۱۶ مرداد ۷۹-۱۶ اگوست ۲۰۰۰

عوامل خامنه‌ای در مجلس به نماینده آبادان حمله کردند

به دنبال پخش نامه خامنه‌ای، رشیدیان نماینده آبادان درخواست ده دقیقه صحبت کرد تا تذکر آیین‌نامه‌ای بدهد. کربوبی در جواب او گفت: آقای رشیدیان شما بهتر است به فکر آبادان باشید که یک مشکل جدی است. رشیدیان پاسخ داد: من تقاضای ده دقیقه صحبت دارم و می‌خواهم یک اخطار قانون اساسی و یک تذکر شرعی بدهم. من می‌خواهم مطالبی را بگویم که به درد مردم می‌خورد و می‌خواهم آقای خامنه‌ای هم بشنود. در این قسمت به محض این که نام خامنه‌ای به میان آمد عوامل وی در مجلس، از جمله شاه‌رخ نماینده پل‌دختر، بهمن اخوان نماینده سلسله و دلفان و حسینی‌نسب از ایلام شروع به فحاشی نموده و به سمت رشیدیان حمله‌ور شدند. اخوان بعد از متشنج شدن مجلس و جلوگیری از سخنان رشیدیان در توجیح اقدام چماقدارانه و فحاشی خطاب به رشیدیان به ایسنا گفت: مگر ایشان نامه مقام معظم رهبری را نفهمید که یعنی چه، که می‌خواست پس از خواندن نامه تذکر بدهد. شاه‌رخ نماینده پل‌دختر نیز در دفاع از خود اقدام خود گفت: من بارها به رشیدیان گفتم که اسم آقا را نبرید، اما او همچنان به دادن تذکر شرعی به آقای خامنه‌ای تاکید می‌کرد. از سوی دیگر برخی از نمایندگان اصلاح‌طلب در مجلس، برهم خوردن جلسه روز یکشنبه مجلس را اقدامی از پیش برنامه‌ریزی شده توصیف کردند. علی شکوری راد که عضو هیئت رییس مجلس است در این مورد به ایسنا گفت: یک آمادگی قبلی در تعدادی از نمایندگان وجود داشت که جو مجلس را متشنج کنند. پرخاشگران به رشیدیان خواستار به تشنج کشیدن مجلس در چنین روزی بودند و بهانه جویی می‌کردند، این که افرادی که حتی حرف‌های رشیدیان را نشنیدند به سوی او هجوم آوردند نشان دهنده‌ی یک رفتار سازمان یافته در باره این جریان

بود. وی افزود: خارج شدن طرح اصلاح مطبوعات از دستور جلسه مجلس تصمیم کروی بود و سایر اعضای هیات ریسه در این باره سکوت کردند. جلیل‌سازگار نژاد نماینده شیراز نیز گفت: کروی به عنوان رییس مجلس این نکته را گفت و مردم هم شنیدند که در طول هفته گذشته نوشته‌هایی از سوی مقام رهبری در خصوص طرح اصلاحیه قانون مطبوعات بوده و نهایتاً منجر به پیام کتبی به مجلس شده است. واکنش مطبوعات در برابر خارج شدن طرح اصلاح مطبوعات از دستور مجلس خبر خروج طرح اصلاح مطبوعات از دستور مجلس زمانی انتشار یافت که روزنامه‌های صبح زیر چاپ رفته بودند. تنها روزنامه کیهان، ارگان باندهای مافیایی به گرمی از پیام خامنه‌ای دفاع کرد و مهدی کروی را به خاطر دفاع قاطع‌اش از ولایت مطلقه فقیه مورد ستایش قرار داد. روزنامه رسالت هفته گذشته، پیش از پایان تعطیلات مجلس نوشته بود که اصلاح قانون مطبوعات در مجلس مسکوت خواهد ماند. در آستانه گشایش مجلس و شروع کار دوباره آن روزنامه بهار وابسته به اصلاح‌طلبان با تیتر درشت و برش‌هایی از چند اظهار نظر اصلاح‌طلبان به شکل بسیار توهم‌انگیزی، پیشاپیش از قطعی بودن تصویب اصلاحیه قانون مطبوعات در مجلس خبر داده بود. در پی انتشار خبر درگیری در مجلس و مسکوت ماندن طرح اصلاح قانون مطبوعات، رسانه‌های غربی این امر را شکست بزرگی برای اصلاح‌طلبان ارزیابی کردند.

یکشنبه ۱۶ مرداد ۷۹-۱۶ اگوست ۲۰۰۰

دو نشریه دیگر ظرف دیروز و امروز توقیف شدند

هفته‌نامه توانا روز شنبه ۱۵ مرداد توسط قصاب معروف مطبوعات، قاضی مرتضوی توقیف شد. بهانه این توقیف چاپ کاریکاتوری از خاتمی در شماره هفته گذشته این نشریه بود که در آن او بدون لباس آخوندی در حالی که بر روی یک صندلی توس "امواج مردمی" حمل می‌شد، تصویر شده بود. این کاریکاتور، قبل از منجر شدن به توقیف "توانا" با اعتراض روزنامه رسالت روبرو شده بود. ایرج رستگار مدیر مسئول و سردبیر هفته‌نامه تمام کاریکاتور "توانا" که به اصلاح‌طلبان وابسته است ضمن منسب کردن این اقدام به جریان "اقتدارگرا"ی حکومت گفت: آنهایی که به دنبال محدود کردن رسانه‌های ارتباطی هستند به دنبال بهانه می‌گردند. در حالی که خود این آقایان در سخنرانی‌هایشان شدیدترین توهین‌ها را به خاتمی می‌کنند، ولی جالب اینجاست در مقابل کاریکاتوری که برای حمایت از خاتمی کشیده شده است اول بار همیت آقایان مدعی شدند. علاوه بر "توانا"، به حکم دادگاه شعبه یک عمومی اردبیل هفته‌نامه "چشمه اردبیل" نیز روز یکشنبه ۱۶ مرداد به مدت ۴ ماه توقیف شد و "ناصر جعفری" مدیر مسئول این نشریه به جزای نقدی به یک میلیون ریال و یک ماه حبس تعزیری محکوم شد بهانه این مجازات چاپ مقاله‌ای با عنوان: تاریخچه تحریفات نهضت حسینی" بود که با شکایت رییس کل دادگستری استان به عنوان مدعی‌العموم منجر به تشکیل دادگاه گردید. مدیر مسئول و نویسنده مقاله به تشویش اذهان عمومی، تحریک احساسات مذهبی و تلقی توهین به مقدسات متهم شدند که پس از محکومیت تخفیف گرفتند ناصر جعفری اعلام کرد به حکم صادره در دادگاه تجدید نظر اعتراض خواهد کرد.

یکشنبه ۱۶ مرداد ۷۹-۱۶ اگوست ۲۰۰۰

احمد زیدآبادی: همه نهادهای غیرپاسخگو باید برچیده شوند

احمد زیدآبادی نویسنده و روزنامه‌نگار روز شنبه ۱۵ مرداد در گفتگو با ایسنا گفت: هم‌اکنون اصلاح‌طلبان همه نهادهایی را که می‌شد از طریق آرای عمومی بدست آورد، از آن خود کرده‌اند. از طرف دیگر اقتدارطلبان نیز نمی‌توانند نهادهایی را که داشتند دوباره به دست آورند. آنها برای رویارویی با طرف مقابل تنها می‌توانند به اقدامات ایذایی، مانند پرونده‌سازی و زندانی کردن اصلاح‌طلبان روی آورند. بدین ترتیب اصلاح‌طلبان برای برون رفتن از این بن‌بست باید استراتژی خاصی را داشته باشند. وی افزود: "در این شرایط معنا و مفهوم اصلاحات باید به شکلی روشن شود تا هر کس نتواند در این فضا ادعای اصلاح طلب بودن داشته باشد". وی گفت: <دوگانگی مرجع مشروعیت در ایران باید به سمت یگانگی حرکت کند و تنها آرای مردمی منبع مشروعیت نظام سیاسی قرار گیرد. زیدآبادی هدف نهایی اصلاحات را برچیده شدن همه نهادهای غیرپاسخگو دانست و گفت: "هدف نهایی اصلاحات این است که هیچ نهاد غیرپاسخگویی در کشور وجود نداشته باشد".

یکشنبه ۱۶ مرداد ۷۹-۱۶ اگوست ۲۰۰۰

دکتر محمود دینی: تشکیل اتحادیه‌های کارگری باید به رسمیت شناخته شود

با گسترش بحران اقتصادی، افزایش فشار بر مزد و حقوق‌بگیران و فقدان چشم‌انداز برای پایان دادن به معضلات اساسی جنبش کارگری، بحث در باره راه‌حل‌های خروج از وضعیت کنونی بالا می‌گیرد. دکتر محمود دینی عضو هیئت علمی پژوهشکده علوم انسانی جهاد دانشگاهی در گفتگو با ایسنا در روز شنبه ۱۵ مرداد «بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری، نبود امنیت سیاسی و اقتصادی، تغییرات متعدد در مقررات، بروکراسی و دیوان‌سالاری» را «علل اصلی پائین بودن مقدار انباشت سرمایه در ایران» دانست و گفت: «این استدلال که قانون کار یکی از علل اصلی پائین بودن انباشت سرمایه در ایران است نمی‌توان استدلال محکم و عمیقی باشد». وی با اشاره به این که قانون کار در چهارچوب فعلی یک قدرت چانه‌زنی به نیروی کار می‌دهد در مورد بودن یا نبودن این قدرت گفت: «حتی در کشورهایی که پیرو سیاست بازار آزاد هستند، اصل داشتن قدرت چانه‌زنی نیروی کار پذیرفته شده است. بنابراین اگر قرار است در ایران با اصلاح قانون کار قدرت چانه‌زنی نیروی کار در برابر سرمایه کاهش یابد، باید اجازه تشکیل اتحادیه‌های کارگری به رسمیت شناخته شود».

یکشنبه ۱۶ مرداد ۷۹-۱۶ اگوست ۲۰۰۰

حمید رضا ترقی، عضو برجسته هیئت موتلفه اسلامی شکنجه‌گر ساواک بوده است
خبرگزاری ایسنا روز شنبه ۱۵ مرداد مصاحبه‌ای با "محمد رمضان پور" کارمند آموزش و پرورش در سرخس انجام داد. وی در جریان انتخابات شوراهای شهر و روستا در بهمن‌ماه ۷۸ فاش ساخته بود که حمید رضا ترقی، از اعضای برجسته هیئت موتلفه اسلامی یکی از سه نفری بوده است که پاهای وی را در زندان ساواک زمانی که به خاطر پاره کردن عکس شاه دستگیر و به آن‌جا برده شده بود، بسته‌اند. به دنبال این افشاگری حمید رضا ترقی که در مجلس پنجم نماینده بود و مصونیت سیاسی داشت، از رمضان پور به دادگستری خراسان شکایت کرد و در شکایت خود اعلام کرد: آقای رمضان پور اینجانب را متهم ساخته است که در تاریخ ۵ تیرماه سال ۵۶ یکی از بازجویان وی در زندان بوده‌ام. وی حتی این جانب را شکنجه‌گر ساواک معرفی کرده است. رمضان در این مورد به ایسنا گفت: «من با آقای حمیدرضا ترقی تا پیش از انتخابات شهر و روستا هیچ برخوردی نداشتم. اما در خصوص پیگیری پرونده‌ام که به استناداری ارجاع مراجعه کرده بودم، پرونده‌ام به وی ارجاع شده بود. در همان برخورد و نگاه اول متوجه شدم که او یکی از کسانی است که پای مرا در زندان ساواک بسته‌اند». این کارمند آموزش و پرورش افزود: پس از ترک استناداری بی‌درنگ به آموزش و پرورش سرخس مراجعه کرده، گزارش محرمانه‌ای را به مراجع ذیصلاح نوشتم. چون پس از گذشت ۲۰ سال و اندی از ماجرا مدرکی برای ارائه در دادگاه در اختیارم نبود، از طرح شکایت خودداری کردم». وی افزود: چون می‌دانستم وی تا پایان دوره مجلس پنجم مصونیت سیاسی دارد. این معلم اهل سرخس ضمن تکذیب بکاربردن کلمه شکنجه‌گر در مورد حمیدرضا ترقی گفت که تحقیق در این باره را به مسئولان واگذار کرده است. وی همچنین گفت: نکته جالبی که باید به آن اشاره کنم این است که من در نامه‌ام هرگز به تاریخ زندانی شدنم در ساواک اشاره‌ای نکردم، آقای ترقی این تاریخ ۵ تیرماه سال ۵۶ را از کجا به دست آورده است و چگونه نواری را که مدعی است من در آن حرف‌هایی زده‌ام به دست آورده است؟ حمید رضا ترقی تاکنون در جلسات دادگاه که دومین آن در ۵ مرداد برگزار شد، شرکت نکرده است.

یکشنبه ۱۶ مرداد ۷۹-۱۶ اگوست ۲۰۰۰

سه کارگر با خطر اعدام روبرو هستند

سازمان فدائیان (اقلیت) با انتشار اطلاعیه‌ای در ۵۷۹،۵ از خطر اعدام سه کارگر قالبیاف خبر داده است. براساس اطلاعیه این سازمان این سه نفر به نام‌های مصطفی نیک‌بخت، علی حسن‌زاده و میرجلیل سید نظری در تاریخ ۴، ۱۵، ۷۹ هنگام شعارنویسی علیه سران رژیم و دفاع از مبارزات دانشجویان دستگیر و در یک دادگاه فرمایشی در ارومیه محاکمه شده‌اند. رژیم مدعی است که در جریان دستگیری کارگران زدوخورده صورت می‌گیرد و یک تن از ماموران به قتل می‌رسد. براساس این خبر کارگران دستگیر شده بدون حق برخورداری از وکیل، چند روز پس از دستگیری مورد محاکمه قرار گرفته‌اند. اطلاعیه می‌افزاید: از نحوه تشکیل این دادگاه و کیفرخواست چنین پیداست که خطر جدی این کارگران مبارز را تهدید می‌کند. قرار است در این هفته، حکم دادگاه صادر شود. نباید اجازه داد که رژیم بار دیگر کارگرانی را به جوخه اعدام بسپرد که تنها جرم آنان مبارزه علیه اختناق و سرکوب و شعارنویسی در نیمه‌شب بوده است. ما از همه سازمان‌های دموکراتیک و مدافع حقوق بشر می‌خواهیم که با اقدامات فوری خود مانع از آن گردند که رژیم ضد بشری جمهوری اسلامی این کارگران مبارز را به جوخه اعدام بسپارد.

شنبه ۱۵ مرداد ۷۹-۱۵ اگوست ۲۰۰۰

هفته نامه «توانا» نیز توقیف شد

به دستور سعیدمرتضوی قاضی شعبه ۱۴۱۰ دادگاه عمومی تهران، هفته نامه «توانا» در روز شنبه ۱۵ مرداد ۷۹ توقیف شد. این حکم با استناد به بند ۱۵ اصل ۱۵۶ قانون اساسی و نیز مواد ۱۲ و ۱۳ قانون اقدامات تأمینی در نامه ای خطاب به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعلام شده است. این اقدام قاضی در حالی صورت گرفت که ایرج رستگار، مدیرمسئول و سردبیر هفته نامه «توانا» از توقیف نشریه اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: «ما حتی در زمینه چاپ کاریکاتور اخطار هم دریافت نکرده ایم و هنوز از سوی دادگاه هیچ تماس با ما گرفته نشده است و از سویی هم هیچ دلیلی برای توقیف «توانا» وجود نداشت.»

شنبه ۱۵ مرداد ۷۹-۱۵ اگوست ۲۰۰۰

مطبوعات از نحوه برخورد خاتمی انتقاد می کنند

روزنامه «بهار» در سرمقاله روز شنبه ۱۵ مرداد ۷۹ نسبت به برخورد خاتمی با مطبوعات انتقاد کرد. این انتقاد در شرایطی صورت می گیرد که قوه قضائیه به عنوان بازوی سرکوب جناح تمامیت خواه بخش اعظم روزنامه های دوم خردادی را توقیف کرده و دامنه این تعطیلی مطبوعات به روزنامه ها و نشریات محلی استان ها نیز رسیده است. روزنامه «بهار» می نویسد: «آقای خاتمی طی سه سال گذشته، هیچ گاه مصاحبه عمومی مطبوعات با خبرنگاران مطبوعات و رسانه ها در داخل کشور نداشته است. هیچ کدام از روزنامه ها یا سایر نشریات کشور، نتوانسته اند مصاحبه اختصاصی با آقای خاتمی انجام دهند. نوعی گریز و پرهیز از رویایی آقای خاتمی با خبرنگاران و مطبوعات کشور مشاهده می شود. بسیاری می پرسند چرا ایشان از مصاحبه با روزنامه نگاران ایرانی امتناع می کند؟ اگر مطبوعات سهمی در معرفی و شناساندن ایشان به جامعه در مقطع انتخابات ریاست جمهوری داشته اند، چرا باید مورد بی مهری قرار گیرند؟... این نحوه رفتار، هر چند از جانب جامعه مطبوعاتی ایران به سبب آگاهی از موانع و محدودیت های قابل درک است، اما پذیرفتنی نیست. آقای خاتمی در هر حال، نباید در گستره ارتباطات خود جایی برای مطبوعات کشور منظور نکند، به گونه ای که شائبه بی اهمیت قلمداد شدن مطبوعات از نگاه ایشان را ایجاد نماید.»

شنبه ۱۵ مرداد ۷۹-۱۵ اگوست ۲۰۰۰

گروهی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صبح روز جمعه ۱۴ مرداد ۷۹ از زندان اوین بازدید کردند. این هیئت متشکل از محسن میردامادی، علی اکبر موسوی خوئینی، احمد بورقانی فراهانی، فاطمه حقیقت جو، میثم سعیدی، سهیلا جلودارزاده و تعدادی دیگر از نمایندگان بود. این هیئت در طی بازدید خود از بندهای مختلف با زندانیان معروف ملاقات کردند. آن ها نهار را با عبدالله نوری صرف کردند و سپس با عمادالدین باقی و ماشاالله شمس الواعظین دیدار کردند. دیدار هیئت اعزامی مجلس با عزت الله سبحانی در حضور قاضی مربوطه انجام گرفت و اجازه ملاقات آن ها با اکبر گنجی داده نشد. قاضی احمدی که با این دیدار مخالفت کرده بود در ملاقات با نمایندگان اعزامی گفت: «گنجی عددی نیست». در گزارش هیئت بازدید کننده، سخنی از ملاقات آن ها با دانشجویان زندانی به میان نیامده است.

شنبه ۱۵ مرداد ۷۹-۱۵ اگوست ۲۰۰۰

توافق بر سر کمیته اصلاحات

روزنامه «همشهری» در شماره روز شنبه ۱۵ مرداد ۷۹ خود در لابه لای گزارشی پیرامون چگونگی بررسی طرح اصلاح قانون مطبوعات در فراکسیون جبهه دوم خرداد، از توافق برای ایجاد «کمیته اصلاحات» در نشست سران سه قوه و هاشمی رفسنجانی در حضور علی خامنه ای خبر داد و از قول نمایندگان مجلس نوشت: «بعضی از نمایندگان با اشاره به برگزاری جلسه اخیر سران سه قوه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در حضور مقام رهبری و توافق بر سر ایجاد کمیته اصلاحات، احتمال بررسی طرح اصلاح قانون مطبوعات به پس از تعریف این کمیته از محورهای اصلاحات و موضوعات مبنایی آن موکول خواهد شد.»

شنبه ۱۵ مرداد ۷۹-۱۵ اگوست ۲۰۰۰

کیهان به ارزیابی دفتر تحکیم وحدت از انقلاب مشروطیت حمله کرد

روزنامه «کیهان» در شماره شنبه ۱۵ مرداد ۷۹ خود به ارزیابی دفتر تحکیم وحدت از انقلاب مشروطیت که در بیانیه این دفتر در روز جمعه ۱۴ مرداد منتشر شده بود، حمله کرد و نوشت: «بر حسب اتفاق دفتر تحکیم وحدت در بیانیه‌ای سفسطه آمیز نوشت» برخلاف آنان که مرتب خطر تکرار دوران مشروطه را گوشزد می‌کنند، این دوران از نقاط غرورآفرین و مایه مباهات و افتخار مردم محسوب می‌شود. این دفتر خواستار تحریف‌زدایی از انقلاب مشروطه شد. دفتر تحکیم وحدت به دلیل نامعلومی اشاره‌ای به هشدار اصلی دلسوزان و صاحب‌نظران در باره احتمال تکرار «انحراف و شکست نهضت مشروطیت» و پیروزی سفارت انگلیس در برابر مردم نکرد. گفتنی است در اوج نهضت مشروطه جریان پنهانکار مخالف جهت اسلامی جنبش، ادعا کرد برخی علما ضد مشروطیت و طرفدار استبداد هستند. جالب‌تر این که آن‌ها کسانی چون شیخ فضل‌الله نوری را که از بنیانگذاران نهضت در برابر رژیم استبدادی بودند، به عنوان طرفدار استبداد و ضد مشروطه معرفی کردند و شیخ شهید که به خاطر افشار اسرار جریان نفوذ سر به دار شد، در پاسخ گفت: «باید فریاد و اسلاما بلند شود... من به هیچ وجه منکر مجلس شورای اسلامی نیستم بلکه مداخلیت خود را در تأسیس این اساس بیش از همه می‌دانم. اختلاف میان ما و لامذهب‌هاست که منکر اسلامیت و دشمن دین حنیف هستند».

شنبه ۱۵ مرداد ۷۹-۱۵ اگوست ۲۰۰۰

یوسف اشکه‌وری پس از بازگشت به کشور بازداشت شد

حسن یوسف اشکه‌وری که پس از سه اقامت در اروپا به تهران بازگشت، پس از ورود به کشور به حکم دادگاه ویژه روحانیت بازداشت و روانه زندان شد. یوسفی اشکه‌وری که برای سخن‌رانی در کنفرانس برلین به اروپا سفر کرده بود، از سوی حجت‌الاسلام نکونام دادستان دادگاه ویژه روحانیت متهم به «اقدام علیه امنیت کشور، افترا و توهین به مسئولان نظام از طریق نشر مقالاتی در برخی از روزنامه‌های داخلی و خارجی، تبلیغ علیه نظام، اهانت و انکار مقدسات مسلم دین اسلام و زیر سؤال بردن برخی احکام قطعی مسلم دین اسلام و هم‌چنین اعمال خلاف شؤن روحانیت» شده است. دادستان دادگاه ویژه روحانیت هم‌چنین اعلام کرد: «با توجه به احتمال نگهداری آلات و ادوات جرم و به منظور تکمیل تحقیقات مقدماتی، صبح روز جمعه منزل اشکه‌وری با حضور وی و خانواده‌اش مورد بازرسی قرار گرفت».

جمعه ۱۴ مرداد ۷۹-۱۴ اگوست ۲۰۰۰

حسن یوسفی اشکه‌وری به تهران بازگشت

حسن یوسفی اشکه‌وری از نیروهای ملی-مذهبی که برای سخن‌رانی در کنفرانس برلین به خارج آمده بود، پس از سه ماه اقامت در اروپا و ایراد چندین سخن‌رانی در روز جمعه ۱۴ مرداد ۷۹ به تهران بازگشت. او که از جمله طرفداران جدایی دین دولت است، از سوی دادگاه انقلاب اسلامی تهران به اتهام شرکت در کنفرانس برلین و طرفداری از این‌تر، به دادگاه احضار شده است. اشکه‌وری که خطر دستگیری‌اش پس از ورود به تهران می‌رود، علت اقامت سه ماه خود در اروپا را معالجه بیماری قند خود ذکر کرد. او پیش از پرواز به تهران در مصاحبه‌ای با روزنامه لوموند چاپ پاریس گفت: «هاهیوی تبلیغاتی محافظه‌کاران علیه کنفرانس برلین غرض‌آلود بود و آنان این امر را دستاویزی برای خصومت ورزیدن علیه اصلاح‌طلبان قرار دادند» و سپس افزود: «پس از آن که جنجال کنفرانس برلین فروکش کرد، جناح محافظه‌کار رژیم جنجال تازه‌ای را تحت عنوان «پرونده نوارسازان» علم کرد. اما ما به این‌گونه حملات و جنجال‌های جناح راست عادت کرده‌ایم».

جمعه ۱۴ مرداد ۷۹-۱۴ اگوست ۲۰۰۰

هاشمی‌رفسنجانی از طرح کنترل اصلاحات دفاع کرد

هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه ۱۴ مرداد ۷۹ تهران، بدون اشاره به مباحثات رهبر رژیم، سران سه قوه و خود که در روز چهارشنبه ۱۲ مرداد انجام گرفت، مسئله اقتصاد را در الویت کار نظام قرار داد تا از این طریق مسئله اصلاحات سیاسی و شعار توسعه سیاسی محمدخاتمی و طرفدارانش را از الویت بیاندازد. او در این رابطه گفت: «مقام رهبری توجه کرده‌اند که اگر این رکود و بیکاری و نقد نشدن منابع کشور چندی دیگر ادامه پیدا کند، دیگر آن زمان نمی‌توانیم به جوانی که کار و نان ندارد بگوئیم «اسلام می‌تواند تو را اداره کند»». و سپس افزود: «هدف عمده تبلیغات دشمن، که دائم در بوق‌های استکبار، رادیوهای شان، ماهواره‌های شان، اجتماعات و همایش‌های شان،

بیغام‌ها، اعمال و نیز در تهدیدهای دشمنان پیگیری می‌شود و منحرفینی نیز در داخل با آن‌ها هم‌صدا شده‌اند، این است که این ذهنیت را القا کنند که گویا تجربه حکومت اسلامی ناموفق است. اگر این‌ها موفق شوند به نسل جوان که گذشته را نمی‌داند و از دور دستی بر آتش دارد این ذهنیت را بباوراند، بدترین را به ایران و انقلاب و اسلام زده‌اند و ما باید امروز با کارها و تلاش خود توضیح دهیم و برای نسل جوان روشن کنیم که این یک ترفند شوم تبلیغاتی است که می‌تواند ریشه حرکت مردمی را بسوزاند، البته اگر این‌ها موفق شوند! اما البته موفق نمی‌شوند و قطعاً شکست خواهند خورد». او سپس به اصلاح‌طلبان حکومتی که از توسعه سیاسی سخن می‌گویند و بویژه به آن‌هایی که پروژه ادغام دین و دولت را شکست خورده ارزیابی می‌کنند، شدیداً حمله کرد و گفت: «الآن آن قدر گستاخ شده‌اند که صریحاً در اجتماعات و روزنامه‌های‌شان می‌نویسند که دین کارایی ندارد و حکومت دینی مضر است، و این حرف‌ها را صریحاً می‌زنند! و این چیز مخفی‌ای نیست که من کشف کرده باشم. کارشان به این گستاخی رسیده! پس ما باید چه بکنیم؟ مقام رهبری که هدایت این نظام را از سوی خبرگان به عهده‌شان گذاشته شده، مگر می‌توانستند که در مقابل این موج خطرناک آرام باشند؟ ایشان تدبیر کرده‌اند و تدبیر خود را نیز به ما ابلاغ کرده‌اند».

جمعه ۱۴ مرداد ۷۹-۱۴ اگوست ۲۰۰۰

دادگاه متهمان پرونده قتل‌های زنجیره‌ای به زودی برگزار می‌شود
خبرگزاری دانشجویان ایران- ایسنا در روز جمعه ۱۴ مرداد ۷۹ خبر داد که دادگاه متهمان پرونده قتل‌های زنجیره‌ای تنها با حضور سه متهم به نام‌های مصطفی کاظمی، مهرداد علیخانی و خسروبراتی بصورت غیرعلنی برگزار می‌شود. این خبرگزاری از قول یک منبع مطلع نوشت: «کیفرخواست متهمان قتل‌های زنجیره‌ای صادر شده است که محاکمه آن‌ها به زودی انجام می‌شود. شاکیان این پرونده خانواده‌های فروهرها، پوینده و مختاری هستند». با این اقدام دادگاه، به نظر می‌رسد تلاش ویژه‌ای صورت گرفته است که مسئله قتل‌های زنجیره‌ای فقط به چهار قتل محدود شود و مانع به میان کشیده شدن مجموعه قتل‌ها و ترورهای دهه گذشته گردند.

جمعه ۱۴ مرداد ۷۹-۱۴ اگوست ۲۰۰۰

بیانیه دفتر تحکیم وحدت به مناسبت سالگرد انقلاب مشروطیت
دفتر تحکیم وحدت با انتشار بیانیه‌ای در روز جمعه ۱۴ مرداد ۷۹ نسبت به انقلاب مشروطیت موضع‌گیری کرد و برای اولین بار، جناح تمامیت‌خواه را طرفدار قرائت شیخ فضل‌الله نوری و اصلاح‌طلبان را طرفدار قرائت آیت‌الله میرزا حسین نائینی معرفی کرد. در این بیانیه آمده است: «نهضت مشروطه ملهم از آشنایی ایرانیان با غرب و مواجهه با جهان جدید و ویژگی‌های آن می‌باشد و روند آن حاصل منازعه‌ی کلیت روشن‌فکران و روحانیت نبود، بلکه در همان دوران دو قرائت از دین در برابر هم قرار گرفتند. آیت‌الله میرزا حسین نائینی و شیخ فضل‌الله نوری دو نماد بارز جلوه متفاوت روحانیت در هواداری و مقابله با نهضت مشروطه و مواجهه با استبداد صغیر می‌باشند. لذا ریشه چالش کنونی بین هواداران قرائت مدرن و سنتی از دین را باید در همین دوران یافت». بیانیه سپس در مقایسه‌ای پوشیده میان قدرت استبداد فقهاتی و استبداد سلطنتی و در پاسخ به طرح الویت اقتصادی مطرح شده از سوی رهبر رژیم می‌افزاید: «نقطه‌ی شروع گفتمان جامعه مدنی را باید در نهضت مشروطه جستجو کرد که در گذر ایام هدف اصلی آن، با سیاست رژیم پهلوی مبنی بر نوسازی اقتصادی و اجتماعی جامعه بدون تغییر در ساخت مطلقه قدرت و نهادمندی زندگی سیاسی مردم فراموش شد»

جمعه ۱۴ مرداد ۷۹-۱۴ اگوست ۲۰۰۰

شورش مردم قیر چگونه اتفاق افتاد
خبرگزاری دانشجویان ایران- ایسنا در روز جمعه متن مصاحبه امامی فرماندار فیروزآباد با نشریه محلی خبرجنوب در باره شورش مردم شهرستان قیر که از روز ۸ مرداد آغاز شده بود، را انتشار داد. در این مصاحبه امامی گفت: «در ۸ مردادماه ۷۹، یکی از قضات دادگاه بخش قیر و کازرون با اقدامی خودسرانه و بدون رعایت قوانین اقدام به بازداشت یکی از بازاریان نموده و در حالی که عده زیادی از شهروندان در مقابل کلانتری شهرستان تجمع نموده بودند، اقدام به شلاق زدن متهم می‌نماید به طوری که صدای فریاد متهم به گوش مردم حاضر در محل رسیده است. در همین حال حضور اعضای شورای اسلامی و دخالت آن‌ها برای برخورد

با عمل کرد غیرمسئولانه قضایی نیز به جایی نمی‌رسد و متهم آزاد شده و به بهداری انتقال می‌یابد. در این حال حدود ۲۰۰ نفر از اهالی به بهداری مراجعه کرده و پس از عیادت با دیدن بدن مجروح این فرد، اقدام به شعار دادن می‌نمایند تا جایی که روز دهم مردادماه مرد با بستن بازار و برهنه نمودن فرد مذکور وارد خیابان مرکزی شهر شده و در مقابل بخش‌داری تجمع می‌نمایند. مردم سپس به سمت دادگاه حرکت کرده و اقدام به شکستن شیشه‌ها و تخریب اموال آن می‌نمایند. سپس به حرکت به سمت حوزه‌ی انتظامی و بخش‌داری خساراتی نیز به این محل‌ها وارد می‌نمایند».

پنج‌شنبه ۱۳ مرداد ۷۹-۱۳ اگوست ۲۰۰۰

اصلاح‌طلبان حکومتی مرزهای خود را با دیگر اصلاح‌طلبان پررنگ می‌کنند با بالاگرفتن بحث تعریف اصلاحات و فشار خامنه‌ای و جناح تمامیت‌خواه برای کنترل اصلاحات که موضوع بحث سران سه قوه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در حضور رهبر رژیم بوده است، روزنامه «بهار» در سرمقاله روز پنج‌شنبه ۱۳ مرداد ۷۹ خود برای صراحت دادن به مرز اصلاح‌طلبان حکومتی طرفدار خاتمی با اصلاح‌طلبان رادیکال نوشت: «شعار اصلاحات در چارچوب قانون اساسی» به عنوان وجه تمایز اصلاحات مورد نظر خاتمی و دوستانش از کسان دیگری که اصلاحات را با هدف دست‌یابی به اهداف دیگری مورد حمایت قرار داده و دنبال می‌کنند، طرح شد و مورد قبول گرفت». این روزنامه سپس در تشریح این دیدگاه خود و روشن کردن اختلاف میان اصلاح‌طلبان حکومتی و اصلاح‌طلبان رادیکال بویژه بر سر نقش ولی‌فقیه، تاکید کرد: «قانون اساسی مجموعه‌ای است از تعریف تعدادی از نهادها، روابط میان این نهادها و حقوق و وظایف متقابل این نهادها با مردم، وقتی که ما قانون اساسی را به عنوان چارچوب اصلاحات می‌پذیریم، یعنی نهادهای تعریف شده در قانون را نیز پذیرفته‌ایم و تمام حقوق و مسئولیت‌هایی را که این قانون برای نهادها به رسمیت شناخته است برای آن‌ها به رسمیت می‌شناسیم. نمی‌توان خود را مدافع برنامه خاتمی اعلام کرد و خواهان حذف نهادها پذیرفته شده در قانون اساسی شد. البته قانون اساسی می‌تواند متناسب با تحولات بنیادی در نگرش و ساخت جامعه تحول‌یابد. روش این تحول در خود قانون اساسی مشخص شده است. اما این تحول بایستی در عرضیات نظام جمهوری اسلامی صورت پذیرد و نه در ذاتیات آن. در صورت تحول در ذاتیات، دیگر با اصلاحات در چارچوب نظام مواجه نیستیم و شاهد تبدیل ماهیت آن خواهیم بود. برنامه خاتمی، برنامه تغییر نظام و ذاتیات آن نیست».

پنج‌شنبه ۱۳ مرداد ۷۹-۱۳ اگوست ۲۰۰۰

عمادالدین باقی به هفت سال و نیم زندان محکوم شد دادگاه انقلاب اسلامی استان تهران با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که عمادالدین باقی، عضو سردبیری روزنامه «فتح»، به هفت سال و نیم زندان محکوم شده است. عمادالدین باقی به اتهام افشاگری علیه آمران و عاملان قتل‌های زنجیره‌ای به دادگاه فراخوانده شد و پس چندی جلسه محاکمه، از سوی قاضی دادگاه روانه زندان شد و روز جمعه ۱۴ مرداد میزان حکم او اعلام شد اما هنوز جزئیات حکم دادگاه انتشار نیافته است.

پنج‌شنبه ۱۳ مرداد ۷۹-۱۳ اگوست ۲۰۰۰

رای زنی سران رژیم در باره سرنوشت اصلاحات به دنبال بالا گرفتن اختلافات جناح‌های حکومتی و پس از آن که علی خامنه‌ای در سخن‌رانی ۱۹ تیرماه خود خواهان کنترل روند اصلاحات در کشور شد، روز پنج‌شنبه ۱۳ مرداد سران سه قوه به همراهی هاشمی رفسنجانی در اقامت‌گاه علی خامنه‌ای حضور یافتند تا پیرامون موارد اختلاف و راه‌های حل مشکلات پیش آمده میان جناح‌های حکومتی به بحث و تبادل نظر بپردازند. موضوع مورد بحثی که بصورت علنی اعلام شده است، «پیگیری رهنمودهای رهبر در باره اصلاحات» می‌باشد. در باره این دیدار و مذاکرات انجام شده هیچ‌گونه گزارشی رسمی انتشار نیافته است.

پنج‌شنبه ۱۳ مرداد ۷۹-۱۳ اگوست ۲۰۰۰

نامه انجمن صنفی مطبوعات به نمایندگان مجلس ششم در آستانه اجلاس مجلس اسلامی برای بررسی طرح اصلاح قانون مطبوعات، که قرار است در روز دو شنبه آغاز شود، انجمن

صنفي مطبوعات با انتشار نامه سرگشاده‌اي خطاب به نمايندگان مجلس ششم از آن‌ها خواست تا امنيت شغلي روزنامه‌نگاران را با لغو محدوديت‌هاي قانون كنوني مطبوعات تأمين نمايد. در اين نامه آمده است بدون فراهم آمدن حداقل شرايط، مطبوعات و روزنامه‌نگاران نمي‌توانند نقش نظارتي خود را، كه قانون به آن‌ها داده است، به نحو مطلوبي ايفا كنند. در همين رابطه محمدرضا خاتمي رئيس دفتر سياسي حزب مشاركت ايران اسلامي و نايب‌رئيس مجلس گفت: «اصلاح قانون مطبوعات وظيفه ماست و ما اين كار را خواهيم كرد».

پنج‌شنبه ۱۳ مرداد ۷۹-۱۳ اگوست ۲۰۰۰

مطبوعات موظف به درج تيراژ خود شدند

بنا به پيشنهاد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي و موافقت هيئت دولت با اصلاح ماده ۲۵ آيين‌نامه اجرائي قانون مطبوعات، از اين پس كليه مطبوعات موظف هستند شمارگان (تيراژ) خود را در هر شماره نشريه درج کرده و تعداد نسبي برگشتي ماهانه را به تفكيك محل توزيع به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي اعلام كنند. بر اساس اين مصوبه مراكز چاپ نيز موظف به چاپ شمارگان نشريات منتشره شده‌اند. همچنين وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي مكلف شده موارد تخلف را به طور رسمي اعلان و با متخلف بر طبق مقررات رفتار كند.

پنج‌شنبه ۱۳ مرداد ۷۹-۱۳ اگوست ۲۰۰۰

مسعودكيميائي به دادگاه احضار شد

با بالا گرفتن فشار بر اهل قلم و هنرمندان، و با شكايات يك نهاد وابسته به سپاه پاسداران، مسعودكيميائي به دادگاه ويژه كاركنان دولت احضار شد. مسعود كيميائي، همسر گوگوش كه هم‌اكنون با او در كانادا به سر مي‌برد متهم است كه با ساختن فيلم «اعتراض» به «اشاعه و ترويج فرهنگ غلط رژيم گذشته» پرداخته و بدحجابي را تبليغ کرده است. بر اساس شكايات «قرارگاه ثارالله» فيلم «اعتراض»، «الگوي غلط براي جوانان ايراني محسوب مي‌شود». در اين فيلم به طور بسيار غيرمستقيم به تهاج جنائت كارانه نيروهاي انتظامي و لباس‌شخصي‌هاي نوپو(نيروهاي ويژه پيرو ولايت) اشاره شده است.

چهارشنبه ۱۲ مرداد ۷۹-۱۲ اگوست ۲۰۰۰

شرکت انتشاراتي «جامعه» پلمپ شد

دادگستري تهران با يك اقدام بي‌سابقه، و با پلمپ كردن ساختمان شركت انتشاراتي «جامعه» در روز چهارشنبه ۱۲ مرداد ۷۹، به فعاليت‌هاي اين شركت به مديريت حميدرضا جلايي پور پايان داد. پيش از دادگستري تهران با توقيف هفته‌نامه «گوناگون» آخرين تلاش اين شركت انتشاراتي را نيز ناکام گذاشته بود. شركت انتشاراتي جامعه تاكنون به انتشار روزنامه‌هاي «جامعه»، «توس»، «نشاط»، «عصرآزادگان» و «گوناگون» پرداخته بود. در ارتباط با فعاليت‌هاي مطبوعاتي اين شركت انتشاراتي و روزنامه‌هاي منتشر شده ي آن، ماشاالله شمس‌الواعظين و لطيف صفری در زندان به سر مي‌برند. حميدرضا جلايي پور در اين رابطه گفت: «شركت چاپ و انتشار «جامعه» يك شركت رسمي و ثبت شده است و هر نشريه قانوني، خدمات فني ارائه مي‌دهد». و سپس افزود: «در حالي كه بخشي از كل ساختمان، به شركت چاپ و انتشار جامعه اختصاص داشته، كل ساختمان اين شركت پلمب شده است. هم‌چنين به دنبال پلمب كل ساختمان، گروهی ۱۲ نفره بدون حضور مالك نسبت به تفحص اين ساختمان اقدام كردند. من تاكنون نشنيده‌ام ساختماني را به دليل توزيع مواد مخدر پلمب کرده باشند، بنابراین چگونه مي‌توان پذيرفت كه شركتي به دليل فعاليت و توليد محصولات فرهنگي پلمب شود؟» از سوي ديگر اعلام شد بدنبال توقيف روزنامه‌ها و نشريات محلي، در هفته گذشته روزنامه محلي «روز درآ» كه در زاهدان مركز استان سيستان و بلوچستان منتشر مي‌شد و حامی اصلاحات و جبهه دوم خرداد بود، نيز توقيف گرديد.

سه‌شنبه ۱۱ مرداد ۷۹-۱۱ اگوست ۲۰۰۰

بيانيه پاياني اولين كنگره جبهه مشاركت ايران اسلامي

اولين كنگره جبهه مشاركت ايران اسلامي كه در مردادماه ۷۹ تشكيل شد، در بيانيه پاياني خود كه در روز سه‌شنبه ۱۱ مرداد ۷۹ انتشار يافت خط‌مشی كلي سياسي اين جبهه را در ۱۴ بند به شرح زير اعلام كرد: ۱-تاكيد بر روش‌هاي

مسالمت آمیز و کم هزینه همراه با مشارکت بیشتر، خط مشی اصلی نیروهای خواهان اصلاحات است و این نیروها به هیچ وجه در دام خشونت طلبی دچار نخواهند شد. حتی اگر مخالفان تمامی منابع عمومی از جمله نظام قضایی، ارزش ها و انقلاب و حتی اصلاحات را به عنوان ابزارهایی علیه نیروهای طرفدار حرکت مردم سالار و اصلاح طلب به کار گیرند، این جنبش مقابل به مثل نخواهد کرد... ۲- جنبش اصلاحات معتقد است که فرصت به دست آمده در دوم خرداد برای برون رفت مسالمت آمیز از وضعیت انسدادی، فرصتی تاریخی و شاید آخرین فرصت باشد. مخالفان اصلاحات باید بدانند که روی گردانی از جنبش اصلاحی دوم خرداد، به وضعیتی خواهد انجامید که همه وفاداران به این نظام باید بسیار از آن گریزان باشند. ۳- جبهه مشارکت پیشنهاد می کند که برای مواجهه با نیروهایی که خیر و صلاح مملکت را برابر با نابودی خود می دانند و به همین دلیل دست به اقدامات خشونت آمیز می زنند «جبهه نفی خشونت» متشکل از تمامی نیروهایی که به اصول کلی اصلاحات معتقدند، ایجاد گردد. ۴- جبهه مشارکت معتقد است که، اگر چه بیگانگان و دشمنان مردم خواهان تضعیف کشور و ملت هستند و طبعاً در این راه از هیچ کوششی فروگذار نخواهند کرد، با وجود این، مشکلات اصلی در مسیر ملت و توسعه و آبادانی کشور، بیش از آن که در بیرون مرزها باشد، در درون جامعه ماست و برای حل مشکلات بیش از آن که در صدد فرافکنی مسائل خویش باشیم، باید نگاهی نقادانه و اصلاحی به فرهنگ، اقتصاد، سیاست و حکومت و تاریخ خویش داشته باشیم. ۵- جنبش اصلاحات مشروعیت حکومت را بر پذیرش مردم و شهروندان ایران مبتنی می داند. این جنبش تعریف روشن و مشخصی از شعار «ایران برای همه ایرانیان» دارد. هیچ گروهی تحت هیچ عنوانی نمی تواند خود را قیم ملت بداند و از طرف آنان تفاسیر و تعبیری را ارائه و تصمیم هایی را اتخاذ کند... ۶- جنبش اصلاحات و مردم سالاری معتقد است که زبان قدرت در مقابل مردم و حتی مخالفان خود باید زبانی مؤدبانه و به دور از اهانت و تحقیر باشد... ۷- جنبش مردم سالاری بر این نکته بدیهی تأکید می کند که حکومت حق ندارد در حوزه خصوصی افراد دخالت کند... ۸- این جنبش معتقد است که هدایت امری محدود به مردم و از سوی حکومت نیست، بلکه حکومت ها بیش از مردم نیازمند هدایت هستند... ۹- جبهه مشارکت معتقد است که داشتن نیروهای نظامی و انتظامی قوی و نیز دستگاه قضایی مستقل و مقتدر لازمه یک جامعه مدنی است، ولی تحقق این هدف مستلزم آن است که این نیروها و دستگاه ها در مجادلات سیاسی داخلی وارد نشوند. ۱۰- این جنبش معتقد است که بدون حاکمیت قانون، تصویر خوش آیندی از آینده جامعه ایران نمی توان داشت... حاکمیت قانون زمانی عملاً تحقق می یابد که اصول قانون اساسی حاکم بر تمامی روابط سیاسی و اجتماعی و اقتصادی شود و تمامی افراد جامعه تحت امر این قانون قرار گیرند و هیچ موضوع و مفهومی فوق قانون در جامعه تعریف نشود. ۱۱- جنبش اصلاحات معتقد است که مجلس منبعث از رأی مردم در یک انتخابات آزاد، در رأس همه امور است و طبق اصل ۷۶ قانون اساسی بدون قید و شرط حق تحقیق و تفحص در تمام امور کشور را دارد و هرگونه محدودیتی در اجرای این اصل موجب خدشه به اصل نظام مردم سالار و حاکمیت ملت که در اصل ۵۸ مورد تأکید است می شود... ۱۲- جنبش اصلاحات بر تقویت نهادهای مدنی به عنوان بستر دائمی مشارکت مردم در تمامی حوزه های اجتماعی تأکید می کند... ۱۳- جنبش اصلاحات ایران هم چنان که پدیده ای ایجاد شده از سوی قدرت نبوده و از درون ملت و نهادهای مدنی آن جوشیده است، لذا به طور طبیعی برای تداوم خود نیاز به نظر و رأی مردم دارد. جنبش اصلاحات از پیوستن دیگران به قافله اصلاحات استقبال می کند و حق همگان را در تعبیر و تفسیر از اصلاحات محفوظ می داند... ۱۴- جبهه مشارکت میان حکومت دینی و دین حکومتی کاملاً تفکیک قائل می شود. حکومت دینی، حکومت برخاسته از متن جامعه ای دینی است که بر آرا و اندیشه های کارآمد و راه گشا و مورد قبول مردم متکی است.

دوشنبه ۱۰ مرداد ۷۹-۳۱ ژوئیه ۲۰۰۰

شورش مردم قیر از توابع فیروزآباد فارس

روزنامه «بهار» در شماره روز دوشنبه ۱۰ مرداد ۷۹ خود پیرامون قیام مردم قیر نوشت: «شهر «قیر» طی دو روز گذشته (روزهای شنبه ۸ و یکشنبه ۹ مرداد ۷۹) دچار ناآرامی های و درگیری های شد که در جریان آن، گروهی، ساختمان های اداری را آتش زدند. این ناآرامی ها و درگیری ها پس از آن روی داد که مردم فیروزآباد فارس در اعتراض به عمل کرد یک قاضی مبنی بر بازداشت و ضرب و شتم یک مغازه دار در شهر قیر، صبح دیروز بازار را تعطیل کردند. این گزارش حاکی است قاضی دادگاه روز شنبه ۸ مرداد به اتفاق همسرش به یک مغازه عطاری رفت و انحراف چشم فروشنده را که فرد خوشنامی است نگاه به همسرش تلقی کرده پس از توهین به وی، دستور بازداشت و ضرب و شتم مردم عطاری را صادر کرد. این اقدام هم راه با تحصن مردم فیروزآباد در حوزه انتظامی قیر و درخواست آنان برای آزادی مغازه دار مذکور بود. در عین حال، مردم با اجتماع در بخش داری

قیر، خواستار برخورد با این قاضی از سوی مسئولان دادگستری استان فارس شدند. گفتنی است که این قاضی دلیل بازداشت فروشنده را اهانت به خانواده خود عنوان کرده است. البته فروشنده مذکور پس از چند ساعت بازداشت، آزاد شد، اما اعتراض مردم قیر در نهایت به درگیری آنان با نیروی انتظامی انجامید. این درگیری در پی حمله گروهی به حوزه انتظامی قیر در ساعت ۱۰/۴۵ صبح دیروز آغاز شد که در پی آن، مأموران مستقر در حوزه انتظامی برای متفرق کردن آن‌ها اقدام به تیراندازی هوایی کردند. این گزارش حاکی است که برخی ساختمان‌های اداری قیر نیز مورد حمله قرار گرفت.»